
  
    

Berufsbeste 2011 der IHK Lüneburg-Wolfsburg 
 

Landkreis Lüneburg:  

 

Jana Bardowicks 

1. Platz 

Bauzeichnerin 

Tromberend Architekturbüro, Lüneburg 

 

 

Florian Behns 

1. Platz 

Verkäufer 

MEDIA MARKT TV- HiFi- Elektro GmbH, Lüneburg 

 

 

Kathrein Buse 

1. Platz 

Immobilienkauffrau 

VB FinanzService GmbH, Lüneburg 

 

 

Adriane Dahlke 

1. Platz 

Veranstaltungskauffrau 

Best Western Premier Castanea Resort Hotel, Adendorf 

 

 

Malte Dammann 

3. Platz 

Elektroniker für Geräte und Systeme 

Sieb & Meyer Aktiengesellschaft, Lüneburg 

 

 

Björn Emke 

3. Platz 

Maschinen- und Anlagenführer 

Bildungswerk der Niedersächsischen Wirtschaft gemeinnützige 

GmbH, Lüneburg 

 

 

Johanna Fischer 

1. Platz 

Buchhändlerin 

Buchhandlung am Markt e.K., Lüneburg 



  
    
Felix Koester 

3. Platz 

Bankkaufmann 

TARGOBANK AG & Co. KGaA, Lüneburg 

 

 

Michael Koof 

2. Platz 

Chemielaborant 

Niedersächsisches Landesamt für Verbraucherschutz und 

Lebensmittelsicherheit Institut für Bedarfsgegenstände, 

Lüneburg 

 

 

Natascha Lienau 

2. Platz 

Bauzeichnerin  

Alex Paskopulos Architekturbüro, Lüneburg 

 

 

Enrico Lipowski 

2. Platz 

Maschinen- und Anlagenführer 

Bildungswerk der Niedersächsischen Wirtschaft gemeinnützige 

GmbH, Lüneburg 

 

 

Marius Martens 

3. Platz 

Fachkraft für Lagerlogistik 

Ausbildungsverbund Lüneburg e.V., Lüneburg 

 

 

Georg Neuman 

2. Platz 

Kaufmann im Einzelhandel 

Karstadt Warenhaus GmbH, Lüneburg 

 

 

Alexei Niemeyer 

2. Platz 

Fachinformatiker Fachrichtung: Systemintegration 

LüneCom Kommunikationslösungen GmbH, Lüneburg 

 

 

Anna-Lena Palm 

1. Platz 

Kauffrau im Einzelhandel 

Karstadt Warenhaus GmbH, Lüneburg 



  
    
Hakan Pekdemir 

1. Platz 

Beikoch 

DAA - Deutsche Angestellten Akademie GmbH, Lüneburg 

 

 

Dominik Reimer 

2. Platz 

Zerspanungsmechaniker 

Horst Witte Gerätebau Barskamp KG, Bleckede 

 

 

Sabine Richter 

1. Platz 

Technische Produktdesignerin 

Nordson Engineering GmbH, Lüneburg 

 

 

René Sagawe 

1. Platz 

Fachlagerist 

Ausbildungsverbund Lüneburg e.V., Lüneburg 

 

 

Madlen Strauß 

3. Platz 

Chemielaborantin 

Niedersächsisches Landesamt für Verbraucherschutz und 

Lebensmittelsicherheit Institut für Bedarfsgegenstände, 

Lüneburg 

 

 

Gerhard Weißbecker 

1. Platz 

Maschinen- und Anlagenführer 

Bildungswerk der Niedersächsischen Wirtschaft gemeinnützige 

GmbH, Lüneburg 

 



  
    
Betriebe Landkreis Lüneburg: 

 

 Alex Paskopulos Architekturbüro, Lüneburg 
 

 Ausbildungsverbund Lüneburg e. V., Lüneburg 
 

 Best Western Premier Castanea Resort Hotel, Adendorf 
 

 Bildungswerk der Niedersächsischen Wirtschaft 

gemeinnützige GmbH, Lüneburg 
 

 Buchhandlung am Markt e.K., Lüneburg 
 

 DAA - Deutsche Angestellten Akademie GmbH, Lüneburg 
 

 Horst Witte Gerätebau Barskamp KG, Bleckede 
 

 Karstadt Warenhaus GmbH, Lüneburg 
 

 LüneCom Kommunikationslösungen GmbH, Lüneburg 
 

 MEDIA MARKT TV- HiFi- Elektro GmbH, Lüneburg 
 

 Niedersächsisches Landesamt für Verbraucherschutz und 

Lebensmittelsicherheit Institut für Bedarfsgegenstände, 

Lüneburg 
 

 Nordson Engineering GmbH, Lüneburg 
 

 Sieb & Meyer Aktiengesellschaft, Lüneburg 
 

 TARGOBANK AG & Co. KGaA, Lüneburg 
 

 Tromberend Architekturbüro, Lüneburg 
 

 VB FinanzService GmbH, Lüneburg 


